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Kulminacija Pabaltijo skaitmeninių fotoaparatų rinkoje, per 2007 metus buvo 

parduota 300 000 skaitmeninių fotoaparatų ir pasiekta 76 milijonų Eurų 

apyvarta. 

 

Tačiau, sul÷t÷jus ekonomikos augimui 2008 metais, matyti, kad 

skaitmeninių fotoaparatų rinka visose trijose Baltijos valstyb÷se maž÷s. 

 

Palyginus pirmus šių metų šešis m÷nesius su praeitų metų tuo pačiu 

laikotarpiu, skaitmeninių fotoaparatų rinka kiekine išraiška nukrito 6 

procentais, o pinigine net 17 procentinių punktų. 

Jei lygintume 2008 metų pirmą pusmetį su 2006 metų tuo pačiu laikotarpiu, 

situacija optimistiškesn÷ – kiekin÷ skaitmeninių fotoaparatų rinka išaugo 12 

procentų, o pinigin÷ net 25 procentais.  

 

Taigi, apibendrinus pirmus šių metų šešis m÷nesius, galime teigti, kad 

geriausia situacija skaitmeninių fotoaparatų rinkoje yra Lietuvoje, kur 

kiekin÷ skaitmeninių fotoaparatų rinka augo 2 procentais, o  prasčiausia 

situacija Latvijoje, kur rinka krito net 29 procentais. 

 

Kalbant apie Estijos skaitmeninių fotoaparatų rinką, jau 2007 metais buvo 

pasteb÷ti rinkos maž÷jimo požymiai. Tai sąlygoja ir tas faktas, kad Estijoje, 

lyginant su Lietuva bei Latvija, skaitmeninių fotoaparatų pirkimo bumas 

prasid÷jo keletą metų anksčiau. Tai taip pat reiškia, kad Estijos skaitmeninių 

fotoaparatų rinka pasiek÷ “užpildymo“ fazę. 

 

Analizuojant vidutines pardavimo kainas, tai kompaktinių skaitmeninių 

fotoaparatų (DSC) vidutin÷ pardavimo kaina krito nuo 280 EUR (2006 metų 

pirmas pusmetis) iki 240 EUR (2008 metų pirmas pusmetis). 

Skaitmeninių veidrodinių fotoaparatų (SLR/ DSLR) pardavimo kaina krito 

nuo 1000 EUR (2006 metų pirmas pusmetis) iki 720 EUR (2008 metų pirmas 

pusmetis). 

 

Apibendrinus šių metų pirmus šešis m÷nesius, galime teigti, kad 

kompaktin÷s klas÷s skaitmeniniai fotoaparatai su 8 - 10 megapikseliais 

aiškiai dominuoja rinkoje. Pavyzdžiui, vasaros pradžioje (laikotarpis geguž÷-

birželis) fotoaparatai su 8-10 megapikseliais Estijoje sudar÷ daugiau nei 80 

procentų rinkos. Fotoaparatai su 3,4 ir 5 megapikseliais jau 

nebeparduodami Pabaltijyje. 

Kalbant apie populiariausių modelių sąrašą, tai pra÷jusiais metais 

dažniausiai TOP sąraše buvo kompaktin÷s klas÷s fotoaparatai. Kalbant apie 
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pirmus šešis šių metų m÷nesius, tai TOP 20 modelių sąraše jau patenka ir 2 

veidrodiniai (SLR) fotoaparatai. Per metus veidrodinių (SLR) fotoaparatų 

pinigin÷ rinkos dalis Pabaltijyje išaugo nuo 15 procentų iki 24 procentų.  

Apibendrinus skaitmeninių fotoaparatų pardavimus bei gyventojų skaičių, 

Lietuvos skaitmeninių fotoaparatų rinka yra didžiausia visame Pabaltijyje (45 

procentai kiekin÷ Pabaltijo skaitmeninių fotoaparatų rinkos dalis bei 43 

procentai pinigin÷ rinkos dalis). Antroje vietoje Latvija su atitinkamais 31 

procentu kiekin÷s bei pinigin÷s rinkos dalies. Trečioje vietoje Estija su 24 

procentai kiekin÷s dalies bei 26 procentais pinigin÷s rinkos dalies.  
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